
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

29 апреля 2019 г.
Москва

№ 180-ст

О внесении изменений в приказ
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст*

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос­
сийской Федерации», а также в соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства 
Российской Федерации Д.Н. Козака от 22 апреля 2019 г. № ДК-П9-3287 п р и к а з ы в а ю :

Пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сен­
тября 2017 г. № 1245-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации» изложить 
в следующей редакции:

«1 Утвердить национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 50597—2017 «Дороги ав­
томобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспе­
чения безопасности дорожного движения. Методы контроля», с датой введения в действие 1 сентября 
2018 г. за исключением пунктов 5.1.1.6.1.1 и 7.1 в части рекламных конструкций и наружной рекламы, 
размещенных на улицах населенных пунктов.

Взамен ГОСТ Р 50597—93.».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

* См. ИУС № 2 2018 г., ИУС № 7 2018 г., ИУС № 10 2018 г.
1 0

строительная экспертиза

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

